
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

 Provincia di Teramo 

Piazza D’Annunzio - 64010 Valle Castellana (Teramo) -  
- telef. 0861-93130      fax 0861-93557 email: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 

Pec: postacert@pec.comune.vallecastellana.te.it 

 
 

Prot. n. 3428 del 23.05.2023 

ORDINANZA N. 20 DEL 23.05.2023 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI GIOVEDI’ 25 

MAGGIO 2023. 

 

IL SINDACO 

Visto l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, il quale attribuisce al 

Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei 

servizi pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio 

comunale;  

Visto che, la società E-distribuzione Spa, ha trasmesso avviso con il quale comunica che il giorno 

25 Maggio 2023, vi sarà il distacco della corrente elettrica per lavori di manutenzione sugli 

impianti a partire dalle ore 09:30 e fino alle ore 17:15;  

Dato atto che tutti gli uffici comunali posti nel plesso di Piazza D’Annunzio, sono interessati 

all’interruzione dell’energia elettrica;  

Considerata la difficoltà materiale da parte dei dipendenti di svolgere qualsiasi servizio in 

assenza di energia elettrica;  

Ritenuto pertanto, di dover disporre la chiusura di tutti gli uffici comunali posti nel plesso di 

Piazza D’Annunzio, per la giornata di Giovedì 25 Maggio 2023;  

Dato atto che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali previsti dal CCNL attualmente 

in vigore;  

Dato atto che il personale dipendente degli uffici comunali posti nel plesso di Piazza 

D’Annunzio, nella predetta giornata, verrà collocato in ferie d'ufficio;  

Visto lo Statuto Comunale 

Riconosciuta la propria competenza in materia; 

ORDINA 

 

Per i motivi descritti in narrativa 



• La chiusura degli Uffici Comunali posti nel plesso di Piazza D’Annunzio, nella 

giornata di Giovedì 25 Maggio 2023, dando atto che il personale dipendente verrà 

collocato in ferie d'ufficio;  

• Di demandare ai Responsabili di Area il compito di adottare i provvedimenti 

organizzativi necessari a garantire l'erogazione dei servizi essenziali;  

• Di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti e alle istituzioni 

interessate ed ai dipendenti;  

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente. La pubblicazione ha valore di notifica individuale a tutti gli effetti di legge; 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinnanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Teramo; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Valle Castellana. 

 

Valle Castellana, 23.05.2023 

IL SINDACO 

DOTT. ING. CAMILLO D’ANGELO. 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


